

Referencia: DEPMIN 30-2016

Presupuesto

Código	Nc	Ud	Resumen	Comentario	N	Longitud	Anchura	Altura	Parcial	CanPres	PrPres	ImpPres
CAP.01	Capítulo		SUMINISTRO E INSTALACIÓN CUBIERTA PÉRGOLA									
	m2		Desmontaje de plancha de policarbonato celular por medios manuales, incluso medios auxiliares y traslado a centro de valorización de residuos.		1	170,00			170,00			
									Total	170,00	15,00	2.550,00
	m2		Desmontaje de malla colocada como falso techo, incluso medios auxiliares y traslado a centro de valorización de residuos.		1	170,00			170,00			
									Total	170,00	10,00	1.700,00
	m2		Colocación de plancha de policarbonato celular de 10 mm. De espesor doble cámara blanco opal, mecanizada en taller tipo Metacrilatos Malpica, fijada mediante tornillería de acero inoxidable, juntas de neopreno y banda de sellado Sika Multiseal BT de 10 cm. de anchura con acabado superior en gris. Incluso medios auxiliares y medidad de protección.		1	170,00			170,00			
									Total	170,00	63,50	10.795,00
	m2		Colocación de red de poliamida en maña de 2x2 mm. Fijada mediante atado perimetral a estructura con cuerda centrada de poliamida de 6 mm. Incluso medios auxiliares y medidas de protección.		1				170,00			
									Total	170,00	16,50	2.805,00
									Total CAP.01			17.850,00

Capitulo 1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA PÉRGOLA	17.850,00
	Total presupuesto	17.850,00
	PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN SIN IVA	17.850,00
	21% IVA	3.748,50
	PRESUPUESTO BASE LICITACIÓN CON IVA	21.598,50